ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Саратов

«__» ________ 2024 г.
Юган Александр Матвеевич, в лице финансового управляющего Куприна Сергея Сергеевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Краснодарского края от 14.11.2022 по делу № А32-7207/2018, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества Юган А.М.: Лот №1: Доля Югана Александра Матвеевича в ООО «Алтаймясопром» (ИНН 2277011020). Размер доли (в процентах) – 83 процента, номинальная стоимость доли (в рублях) – 622 500 000 руб. : Начальная цена – 2 365 500 руб.
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 20% от цены Лота №1, соответствующий сумме _____ руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет Юган А.М.: Реквизиты для оплаты задатка: Получатель: ЮГАН АЛЕКСАНДР МАТВЕЕВИЧ, Счет: 40817810250163286662, в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК), к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Организатор обязан вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Юган Александр Матвеевич
108809, г. Москва, ул. Майская, д. 18А
Финансовый управляющий

_____________/Куприн С.С.